23
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XIX • N° 1817 • 4 de janeiro de 2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 002/2024

O Pregoeiro, da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos Reis,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, Inciso XX, da Lei nº 10.520/02 e

posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

2023012564, ADJUDICAR o objeto licitado, pelas propostas

mais vantajosa para Administração as empresas:

MASTERMINDS LTDA, inscrito no CNPJ nº 05.381.531/0001-

95, para os itens 02 e 04, no valor total de R$ 9.336,00 (Nove mil

e trezentos e trinta e seis reais).

5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTI-

COS LTDA, inscrito no CNPJ nº 05.586.495/0001-04, para os itens

01, 05, 06, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, no valor total de R$ 6.933,40

(Seis mil, novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

BIOPULSE BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ nº22.408.118/0001-

96, para os itens 07 e 08, no valor total de R$ 1.438,16 (Hum mil,

quatrocentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos).

ANGRA DOS REIS, 03 DE JANEIRO DE 2024.

RAFAEL SANTOS JORDÃO

PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO 003/2024

O Sr. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE, com fundamento no Inciso VI, do art.

43, da Lei nº8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que cons-

ta do processo nº 2022019666, HOMOLOGAR o procedimento

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023/

SSA, tipo menor preço global, cujo o objeto é contratação de em-

presa especializada para execução de obras de reforma na Unidade de

Saúde da Vila da Petrobras - situado na Rua EAP no Município de

Angra dos Reis, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos,

materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessário à sua perfeita

execução, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa CK

COMÉRCIO, SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E REPAROS EM

GERAL LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 47.880.765/0001-27, pela

proposta mais vantajosa para a Administração Pública Municipal,

perfazendo o valor global de R$ 279.108,62 (Duzentos e setenta e

nove mil, cento e oito reais e sessenta e dois centavos)

ANGRA DOS REIS, 03 DE JANEIRO DE 2024.

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO 004/2024

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde

de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/02

e posteriores alterações, e conforme o que consta do processo nº

2023029787, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na mo-

dalidade Pregão Presencial nº 0020/2023, tipo menor valor global,

cujo o objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM RADIOLOGIA

NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO GERIDAS

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme todo

constante no presente Edital e seus Anexos e ADJUDICAR o

objeto licitado em favor da empresa PRN SERVIÇOS DE RA-

DIOLOGIA LTDA, inscrito no CNPJ nº08.646.447/0001-44,no

valor global de R$ 1.486.748,95 (Hum milhão, quatrocentos e

oitenta e seis mil, setecentos e quarenta e oito reais e noventa e

cinco centavos).

ANGRA DOS REIS, 04 DE JANEIRO DE 2024.

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050- 2023-D

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023012520

No dia 29 (vinte e nove ) do mês de Dezembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha nº

186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na Rua Almirante Machado Portela - sala 201, nº

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 004/2024

O SECRETÁRIO DE SAÚDE,  da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos Reis, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/02 e posteriores alterações, e
conforme o que consta do processo nº 2023029787, HOMOLOGAR o procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial nº 0020/2023, tipo menor valor global , cujo o objeto é o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM RADIOLOGIA
NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO GERIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
conforme todo constante no presente Edital e seus Anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em
favor da empresa PRN SERVIÇOS DE RADIOLOGIA LTDA, inscrito no CNPJ nº08.646.447/0001-
44,no  valor  global  de  R$  1.486.748,95  (Hum  milhão,  quatrocentos  e  oitenta  e  seis  mil,
setecentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

Angra dos Reis, 04 de Janeiro de 2024.

___________________________
Glauco Fonseca de Oliveira

Secretário de Saúde